Copyright (C) 2020 GMO CLOUD K.K. All Rights Reserved.

1

2020年６月 15日

各  位

         住   所  東 京 都 渋 谷 区 桜 丘 町 2 6 番 １ 号

会 社 名  Ｇ Ｍ Ｏ ク ラ ウ ド 株 式 会 社

   代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  青 山  満

   （コード番号：3788 東証一部）

問 合 せ 先   専 務 取 締 役 グ ル ー プ C F O  閑 野  倫 有

（TEL：03-6415-6100）

商号変更および定款の一部変更に関するお知らせ

（GMO クラウド株式会社から GMO グローバルサインホールディングス株式会社へ）

当社は、2020 年６月 15 日開催の取締役会において、商号変更および定款の一部変更について 2020 年

８月上旬開催予定の当社臨時株主総会にて付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

－記－

１．商号の変更について

（１）変更の理由

    当社は、クラウド・ホスティング事業、セキュリティ事業、ソリューション事業において利便

性と安心、信頼を兼ね備えたインターネットサービスを展開しております。とりわけセキュリ

ティ事業では、世界で主要な最上位の電子認証局※１を運営するGlobalSignブランドを通して、そ

の知名度・認知度をグローバルで高めてまいりました。このような中、商号をブランド名と統一

した｢GMOグローバルサインホールディングス株式会社」へ変更することで、グローバルにおける

更なるブランド認知向上を図り、各事業とも日本No.1※２のトラストサービスを軸とした事業拡大

と一層の企業価値向上を目指すことといたしました。

 ※１：国際的電子商取引保証規準に基づいた電子商取引を行なっているか審査する厳正な監査基準「WebTrust for CA」に合格したルート認証局

     ※２：イギリスの調査会社 Netcraft 社が発表した「Netcraft SSL Survey」において、SSLサーバ証明書の日本国内におけるルート認証局とし

てのマーケットシェア（2019年6月時点）

 （２）新商号（英文表記）

    GMOグローバルサインホールディングス株式会社（GMO GlobalSign Holdings K.K.）

 （３）変更予定日

    2020年９月１日

Copyright (C) 2020 GMO CLOUD K.K. All Rights Reserved.

2

 ２．定款の一部変更

 （１）定款変更の理由

    商号変更に伴う変更であります。

 （２）定款変更の内容

    変更の内容は、次のとおりであります。

現 行 定 款 変 更 案

（商 号）

第１条 当会社は、ＧＭＯクラウド株式会社と

称し、英文では GMO CLOUD K.K.と表示

する。

附則

（新設）

（商 号）

第１条  当会社は、GMO グローバルサインホール

ディングス株式会社と称し、英文では

GMO GlobalSign Holdings K.K.と表示

する。

附則

第５条  第１条（商号）の変更は、令和２年９月

１日に効力を発生する。

以 上